TÒA ÁN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1327/2020/QĐST-HC

 Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 26 tháng 8 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN HÀNH CHÍNH

TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Thành phần Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên tòa: Ông Nguyễn Minh Hiếu

Các Hội thẩm nhân dân:

1. Bà Phan Thị Nghĩa

2. Bà Lê Thị Bích Dung

Thư ký Tòa án ghi biên bản phiên tòa: Bà Nguyễn Long Tiền Nhật

Đại diện Viện Kiểm sát nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh: Bà Trần

Thúy Ái - Kiểm sát viên

Căn cứ Điểm đ khoản 1 Điều 143, Điều 144 và Khoản 2 Điều 165

của Luật Tố tụng hành chính;

Căn cứ khoản 2 Điều 18 Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14 ngày

30/12/2016 của Ủy ban thường vụ Quốc hội quy định về mức thu, miễn giảm,

thu nộp, quản lý và sử dụng án phí, lệ phí Tòa án;

Xét thấy: Toà án mở phiên tòa lần thứ nhất ngày 10/8/2020 (các đương

sự ký nhận quyết định xét xử và giấy triệu tập vào ngày 04/8/2020), đại diện

theo ủy quyền của người khởi kiện nộp đơn trực tiếp tại phiên tòa, yêu cầu

hoãn phiên tòa với lý do tình hình dịch bệnh Covid đang diễn biến phức tạp,

tránh tụ tập đông người. Đại diện theo ủy quyền của người khởi kiện không

chứng minh được trở ngại khách quan, sự kiện bất khả kháng. Tòa án hoãn

phiên tòa và ấn định ngày xét xử lần 2 vào ngày 26/8/2020 (các đương sự  ký

nhận quyết định hoãn và giấy triệu tập vào ngày 10/8/2020). Tuy nhiên tại

phiên tòa lần thứ 2, đại diện theo ủy quyền của người khởi kiện vắng mặt

không có lý do.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án hành chính thụ lý số 394/HCST ngày 06

tháng 12 năm 2018 về việc “Khiếu kiện quyết định hành chính, giữa:

Người khởi kiện: Ông Phạm Văn M

Địa chỉ: 1771 tỉnh lộ 8, ấp 3, Xã B, huyện C, Thành phố Hồ Chí Minh

Đại diện theo ủy quyền: Ông Trương Nguyễn Lữ H

Địa chỉ: 39/22A Đường B, Phường M, quận P, Thành phố Hồ Chí Minh

Trang 2/2

Người bị kiện: Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện C

                       Ủy ban nhân dân huyện C

Địa chỉ: khu phố 7, thị trấn C, huyện C, Thành phố Hồ Chí Minh

Đại diện theo ủy quyền: Ông Nguyễn Việt D

Người bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp: ông Bùi Tiến Đ, ông Nguyễn

Thanh S

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án: Quyền khởi kiện lại của

đương sự được quy định tại Điều 144 Luật tố tụng hành chính;

Án phí sơ thẩm: Sung quỹ nhà nước 300.000 (Ba trăm ngàn) đồng của

ông Phạm Văn M theo phiếu thu số AA/2017/0045780 ngày 29/11/2018 của

Cục Thi hành án dân sự Thành phố Hồ Chí Minh

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát nhân dân Thành phố Hồ

Chí Minh có quyền kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm trong thời hạn 07 ngày

kể từ ngày nhận được Quyết định này hoặc kể từ ngày Quyết định này được

niêm yết công khai theo quy định của Luật tố tụng hành chính.

Nơi nhận:
- Tòa án nhân dân tối cao;
- TAND cấp cao tại TPHCM;
- VKSND Thành phố Hồ Chí Minh;
- Cục thi hành án dân sự TPHCM;
- Các đương sự;
- Lưu VP, hồ sơ vụ án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ SƠ THẨM
 THẨM PHÁN CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

                    Nguyễn Minh Hiếu